Druckbegrenzungsventile
SPV, SPVF
direktgesteuert
Beschreibung
Das Druckbegrenzungsventil SPV/SPVF ist ein direkt -
gesteuertes Schieberventil für Einbau in Rohrleitungen
und dient zur Absicherung von Niederdruck-Hydraulik-
Kreisläufen bis pmax 20 bar (30 bar). Der Leitungs-

Hersteller KRACHT GmbH
D-58791 Werdohl
Typenbezeichnung SPV...
Kommissions-Nr., Baujahr xxxxxx/xx-xxx xx.xx
Tech. File Ref. TRR: 04.02X
Zündschutzkennzeichnung II 2 GD EEx c IIC (T4) bzw.
II 2 GD EEx c (T4)
Nenngröße 10 20/25 32/40 50 80
max. Durchfluss l/min 40 90 450 550 800
Nenndruck bar 30 25 25 25 20
Einstelldruckbereich pv min bar 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
pv max bar 30 25 25 25 20
Druckmitteltemperatur ϑm min °C -- 20 -- 20 -- 20 -- 20 -- 20
ϑm max °C 80 (220) 80 (220) 80 (220) 80 (220) 80 (220)
Umgebungstemperatur ϑu min °C -- 20 -- 20 -- 20 -- 20 -- 20
ϑu max °C 60 60 60 60 60
Viskosität νmin mm2/s 6
νmax mm2/s 600 (Standard)
νmax mm2/s 1500 (möglich)
bei Qmax 50 % QN und
bei pmax 75 % pN
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu4
Kenngrößen
Hydraulische Kenngrößen
Produktname / Nenngröße SPVF = NG 10
SPVF = NG 20 ... 80
Bauart Schieberventil – direktgesteuert
(Sitz auf Anfrage)
Befestigungsart in Rohrleitung
Leitungsanschluss SAE-Flansch (3000 psi)
Whitworth-Gewinde G
Abmessungen Seite 7, 9, 10, 11
Gewicht Seite 7, 9, 10, 11
Einbaulage Druckeinstellschraube unten (bevorzugt)
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300 (EN-GJS-400-15)
Betätigungsart mechanisch   Einstellschraube
Drehgriff
Zubehör Anschweißflansch SAE (3000 psi)
Seite 11
Δp-Q-Kennlinie Seite 5
Druckflüssigkeiten Hydrauliköle nach DIN 51 524/25
(andere Medien auf Anfrage)
Hinweis:
Metallische Schutzkappe (Hutmutter) bei ATEX-Ausführung
Explosionsgeschütze Ausführung (ATEX)
Die Geräte erfüllen folgende Schutzklassen:
II 2 GD EEx c IIC (T4) bzw.
II 2 GD EEx C (T4)
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 5
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
Kennlinien pE – Q     Viskosität = 34 mm2/s
SPV 10
SPVF 20/25
SPVF 32/40
SPVF 80
SPVF 50
35
25
15
5
p E in
 b
ar
20 40 60 80 100
35
25
15
5
p E in
 b
ar
100 200 300 400 500

F GJS-Hochtemperaturausführung bis +220 °C
K GJS-Gehäuse mit FKM-Dichtung
Typenschlüssel
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 9
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
Nenn- SAE- Ge- Ge-
größe Flansch winde wicht
R A B C D E F G H K1 K2 L1 L2 M SW1 SW2 SW3 SW4 kg
20 3⁄4˝ G 3⁄4 47,6 22,2 M 10 59 70 24 20 50 160 167 210 217 50 17 5 46 17 3,0
25 1˝ G 1 52,4 26,2 M 10 59 70 24 20 50 160 167 210 217 55 17 5 46 17 3,0
32 11⁄4 ˝ G 11⁄4 58,7 30,2 M 10 72 79 32 20 65 170 172 235 237 65 17 5 46 17 5,5
40 11⁄2 ˝ G 11⁄2 69,9 35,7 M 12 83 94 38 20 65 170 172 235 237 65 17 5 46 17 6,0
50* 2 ˝ G 2 77,8 42,9 M 12 97 102 50,5 20 75 192 209 267 284 75 19 6 46 19 8,2
80* 3 ˝ G 3 106,4 61,9 M 16 131 135 79 25 110 190 207 300 317 110 19 6 – 19 18,5
* Gehäusewerkstoff Sphäroguss
Abmessungen (in mm)
SPVF . 2F 1 A .
Bestellbezeichnungen
SPVF . 1G 1 A .
SPVF . 2F 1 A . SPVF . 1G 1 A .
A
C
E
K
A
C
E
K
B
D
E
K
B
D
E
K
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu10
Nenn- SAE Ge- Ge-
größe Flansch winde wicht
R A B C D E F H K1 K2 L1 L3 M SW1 SW2 SW3 SW4 kg
20 3⁄4˝ G 3⁄4 47,6 22,2 M 10 85 70 24 50 160 167 210 219 50 17 5 46 17 3,0
25 1˝ G 1 52,4 26,2 M 10 85 70 24 50 160 167 210 219 55 17 5 46 17 3,0
32 11⁄4 ˝ G 11⁄4 58,7 30,2 M 10 103 79 32 65 170 172 235 231 65 17 5 46 17 5,5
40 11⁄2 ˝ G 11⁄2 69,9 35,7 M 12 107 95 38 65 170 172 235 231 65 17 5 46 17 6,0
50* 2 ˝ G 2 77,8 42,9 M 12 124 102 50,5 75 192 209 267 274 75 19 6 46 19 8,2
80* 3 ˝ G 3 106,4 61,9 M 16 176 135 79 110 190 207 300 307 110 19 6 – 19 18,50
* Gehäusewerkstoff Sphäroguss
Abmessungen (in mm)
SPVF . E 2F 1 A . K
Bestellbezeichnungen
SPVF . E 1G 1 A . K
SPVF . E 2F 1 A . ATEXK SPVF . E 1G 1 A . ATEXK
Druckbegrenzungsventile SPV, SPVF direktgesteuert
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 11
Zubehör Anschweißflansch SAE (3000 psi)
Bestell- SAE- Schrauben O-Ring max. Ge-
bezeichnung Flansch 10.9 Betriebs- wicht
druck
A B C D E F G H bar kg
B.0195730009 3⁄4" 28,0 19,0 47,63 65 22,23 50 36 18 M10 x 35 24,99 x 3,53 NBR-90 350 0,46
B.0195730012 1" 34,0 25,0 52,37 70 26,19 55 38 18 M10 x 35 32,92 x 3,53 NBR-90 315 0,54
B.0195730029 1 1⁄4" 42,8 32,0 58,72 79 30,18 68 41 21 M10 x 40 37,69 x 3,53 NBR-90 250 0,78
B.0195730015 1 1⁄2" 48,6 38,0 69,85 93 35,71 78 44 25 M12 x 45 47,22 x 3,53 NBR-90 200 1,24
B.0195730003 2" 61,0 51,0 77,77 102 42,88 90 45 25 M12 x 45 56,74 x 3,53 NBR-90 200 1,40
B.0195730020 3" 92,0 73,0 106,38 134 61,93 124 50 27 M16 x 50 85,32 x 3,53 NBR-90 138 2,54
(Abmessungen in mm)
Schraube
O-Ring
KRACHT GmbH · Gewerbestraße 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49 (0) 23 92 / 935-0 · fax +49 (0) 23 92 / 935 209